
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS 

CAMPUS AVANÇADO ITABIRITO 

GABINETE DO DIRETOR 
Rua José Benedito, nº 139, Santa Efigênia, Itabirito, CEP 35450-000, Estado de Minas Gerais 

 

Página 1 de 1 

Edital n.05/2017, de 26 de abril de 2017 
 

Homologa o resultado final do Processo 

Seletivo Simplificado para Professor 

Substituto do Instituto Federal de 

Educação, Ciência e Tecnologia de Minas 

Gerais - Campus Avançado Itabirito. 

 

A DIRETORA PRÓ-TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS 

AVANÇADO ITABIRITO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 

1334/2015, publicada no Diário Oficial da União de 23/09/2015, Seção 2, pág. 19, retificada 

pela Portaria IFMG nº 1349, publicada no Diário Oficial da União de 24/09/2015, Seção 2, 

pág. 18, tendo em vista o Termo de Posse do dia 24/09/2015, e no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de 

abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, 

publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág.22, 
RESOLVE: 

 

Art. 1º HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado 

para contratação de professor substituto, conforme disposto no Edital n.05/2017 de 26 de abril 

de 2017, publicado no DOU de 27 de abril de 2017, No.80, seção 03, página 45, de acordo 

com a classificação a seguir: 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA 

1º. Andrei Roger Silva de Oliveira 91,1 

2º. Claudia de Magalhães Santos Fonseca 90,0 

3º. Michel Moacir Arantes Gonçalves 85,7 

4º. Lidiane Aparecida Pereira Miranda 79,7 

5º. Adson Nogueira Alves 65,0 

6º. João Paulo Macedo Coimbra 62,0 

 

 

 

 

Itabirito, 19 de maio de 2017. 

 

 
Fernanda Pelegrini Honorato Proença  

Diretora Pró-Tempore do IFMG - Campus Avançado Itabirito 


